2024 年１月 30 日

各  位

会 社 名    株  式  会 社 RYODEN

代 表 者 名     取 締 役 社 長 富 澤 克 行

(コード番号 8084 東証プライム)

問合せ先責任者 総務部長  岡村 幸三郎

 (TEL ０３－５３９６－６１１１)

ルネサスエレクトロニクス株式会社製品の取扱終了に関するお知らせ

当社は、2024 年３月 31日をもって、ルネサスエレクトロニクス株式会社（以下「ルネサス」と

いう）製品の取扱い及び販売を終了することとなりましたのでお知らせいたします。

2023 年２月 28日公表の「主要取引先との契約終了に関するお知らせ」のとおり、ルネサスとの

販売特約店契約が終了し、それ以降他の代理店から同社製品を仕入れ販売しておりましたが、ル

ネサスの代理店政策の変更に伴い、この度その取扱い及び販売を終了致します。

なお、同社製品の販売終了が 2024 年３月末であることから、2024 年３月期の当社業績へ与え

る影響はありません。また 2025 年３月期の業績予想につきましては、2024 年５月の公表を予定

しています。

エレクトロニクス事業では新たな商材の拡充を精力的に進めており、今後もお客様の価値向上

につながる取組みをさらに強化してまいります。

記

１．取扱終了日

 2024 年３月 31 日

２．取引の内容                             （単位：億円）

取引の種類
同社製品の

連結売上高見込み
（2024 年３月期）

同社製品の
連結営業利益見込み
（2024 年３月期）

同社製品の仕入及び販売 470 ６

（注）2024 年３月期連結業績予想に対する割合は、連結売上高について 17.9％、連結営業利益に

ついて 8.2％となります。

（ご参考）2024 年３月期連結業績予想（2023 年 10 月 30 日公表）       （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

2024 年３月期
連結業績予想

263,000 7,300 7,300 5,000

（注）上記の予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、

様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上